
Determinazione.613 del 03/09/2020 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO STATO CIVILE - POLIZIA MORTUARIA

 N.613 del 2° SETTORE del 03/09/2020  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI
PERIODO 2020-2023 AL COSTITUENDO RTI COOPERATIVA SOCIALE
VENETA ONLUS - BETA COOPERATIVA SOCIALE. CIG 8137095F34.
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Vista la proposta di determinazione avanzata dal Capo Servizi
Demografici, in data odierna, in cui si attestano la regolarità
e la correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 484 del 22
luglio 2020 è stato aggiudicato definitivamente l'affidamento
dei servizi cimiteriali per il periodo 2020 -2023 al costituendo
RTI Cooperativa sociale  Veneta Onlus - Beta Cooperativa
Sociale;

Dato atto che l'impegno di spesa, per un errore materiale, non è
stato correttamente quantificato;

Ritentuo, pertanto, di calcolare correttamente la spesa da
sostenere prevedendo un ulteriore impegno annuo per le somme non
calcolate;

Dato atto, inoltre, di confermare in ogni sua altra parte la
determinazione dirigenziale più sopra indicata;

 Preso atto che la Commissione di gara, ha proceduto
all’espletamento della procedura concorsuale, al termine della
quale ha proposto quale aggiudicatario il costituendo R.T.I.
COOPERATIVA SOCIALE VENETA ONLUS - BETA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, che ha
ottenuto il punteggio complessivo di 89,09/100 ed ha offerto
l'importo complessivo di € 270.931,20 oltre IVA di legge, per
l’intera durata triennale dell’appalto;



Determinazione.613 del 03/09/2020 Pagina 2

 Di dare atto che l'importo contrattuale risultante
dall'applicazione del ribasso percentuale offerto
dall'aggiudicatario, pari al 14,88% (quattordici virgola
ottantotto per cento) sull'importo posto a base di gara soggetto
a ribasso, è pari ad € 234.931,20, oltre ad € 12.000 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all'aggio presunto
del 16% sugli introiti delle lampade votive pari ad € 24.000 e
quindi per l'importo complessivo di € 270.931,20 oltre l'I.V.A.

Visti:

- il D. Lgs. 50/2016, recante il codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;

- gli artt. 107, 151 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
che stabiliscono le competenze gestionali dei dirigenti;

    Visto l’art. 68 dello Statuto comunale;

    Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento di contabilità;

    Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 7 Gennaio
2020 avente per oggetto:"Piano Esecutivo di Gestione per il
triennio 2020-2021-2022"

D E T E R M I N A 

1. di aggiudicare al costituendo R.T.I. COOPERATIVA SOCIALE VENETA
ONLUS - BETA COOP.SOCIALE l’affidamento della gestione dei servizi
cimiteriali per il triennio 2020/2023, per un importo
complessivo di € 270.931,20 oltre IVA di legge, per l’intera
durata dell’appalto;

2. di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 717  del
22 settembre 2016 è stata verificata la copertura della spesa
nel bilancio 2016-2018;

3. di dare atto che la spesa annuale per l'espletamento del
servizio è pari a:

€ 45.907,79(IVA inclusa) per l'anno 2020 (da agosto a
dicembre);
€ 110.178,70 (IVA inclusa) per l'anno 2021;
€ 110.178,70 (IVA inclusa) per l'anno 2022;
€  64.270,92 (IVA inclusa) per l'anno 2023 (da gennaio a
luglio)

4. di dare atto che sono già stati presi gli impegni n.963/2020
per € 41.666,00, n. 40/2021 per € 100.000,00 e n. 11/2022 per €
100.000,00



Determinazione.613 del 03/09/2020 Pagina 3

5. di completare l'imputazione della spesa con um impegno
integrativo per l'anno 2020 di € 4.241,79, per l'anno 2021 di €
10.178,79 e per l'anno 2022 di € 10.178,79

di imputare la spesa come sopra ripartita per l'anno 2020, 2021
e 2022 al cap. 1780.00.02 "Gestione servizi cimiteriali" del
bilancio di previsione triennale 2020/2022, con la riserva di
successiva prenotazione dell'impegno per l'anno 2023 ad avvenuta
approvazione del bilancio triennale 2023/2025;

4. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio come sopra indicati e con le
regole di finanza pubblica;

5. di disporre che il competente ufficio provveda alle
comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, lett a) del D.Lgs.
n. 50/2016 entro 5 giorni dall’esecutività del presente atto;

6. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio
di Segreteria, ai fini della pubblicazione all’Albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi;

7. di inserire la presente determinazione, integrata con gli
estremi di pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta
delle determinazioni di questo Ente.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Determinazione.613 del 03/09/2020 Pagina 4


